Comissão abriu as propostas e todos os membros as assinaram e rubricaram e após 
reuni-las e numerá-las seqüencialmente foram integradas aos autos do processo. Após 
examinar as propostas a Comissão, conforme os critérios ditados no edital, chegou ao 
seguinte resultado classificatório: 1º lugar LILIELMA OLIVEIRA DA CRUZ – 
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 2° lugar PROCESS CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA ASSESSORIA JURÍDICA PÚBLICA LTDA – R$2.750,00 (dois 
mil, setecentos e cinquenta reais) e 3° Lugar CONMUNI ASSESSORIA E SERVIÇOS 
CONTÁBEIS LTDA – ME – R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Finalizando os 
trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação do resultado do certame, 
no quadro de avisos desta Câmara, para ciência dos interessados, e diante da renuncia 
expressa dos licitantes ao direito de interporem recurso, encaminhou-se o presente feito

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                         CNPJ: 63.111.447/0001-58 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 02-IN/2012 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

CONTRATADA: Souza e Silveira Advogados 
Associados. 

VALOR: R$ 3.600,00 (três mil seiscentos 
reais) mensal. 

ESTADO DA BAHIA 
                    CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                         CNPJ: 63.111.447/0001-58 

Do: Primeiro Secretário 
Para: Presidência da Câmara  
                                                                                Cafarnaum, 22 de dezembro de 2012.

[...]

Para: COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÕES 
Data: 23 de dezembro de 2011.  

Em atenção à determinação constante do memorando 02/12, informamos a existência de 

previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento no valor global de R$ 

43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), visando à contratação de Serviços de 

Consultoria Jurídica, com vigência contratual de 12 meses. O pagamento será efetuado 

através seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE: 01.01.00 Câmara Municipal de Vereadores 

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2001- Manutenção da Câmara Municipal

[...]

de contratos administrativos, para modernização da Administração Pública Municipal, buscando o 
aperfeiçoamento e o desenvolvimento institucional da municipalidade, com vistas a modernização 
e eficientização da administração pública, através da Empresa  IPM - BRASIL – INSTITUTO 
DE PESQUISAS MUNICIPAIS, sendo que R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), 
devendo de logo fazer o empenho global anual, sendo R$700,00(setecentos reais)mensal 
compreendendo de 09 de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2013. 
Solicito também, na oportunidade, que nos discrimine a dotação orçamentária que correrá tal

[...]

de licitação, e outros, compreendendo os períodos de 2011 a 2013, fornecendo cópias do 
aplicativo e todos os documentos digitalizados em dvd-rom com recursos de instalação em 
servidor de dados da Câmara Municipal, bem como instrumentos de contratos administrativos, 
pelo IPM - BRASIL perfaz o importe de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) tendo 
vigência até 31/12/2013, estando compatível com os preços de mercado, somando-se a isso os 
custos de analistas de sistema, armazenamento de dados (backup), uso de equipamentos 
(servidores), banda larga para sua disponibilização vinte e quatro horas, com técnicos em

[...]

PRAZO MÁXIMO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: 31/12/2013. 

EMPRESA:. INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL 

CNPJ nº.: 12.398.781/0001-01 

ENDEREÇO:  Rua Minas Gerais, 237-a 2º andar – Pituba, CEP 41.830-020 - Salvador - 
BA  

VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (Cinco mil quatrocentos reais) 

Cafarnaum, 09 de janeiro de 2013. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
Contratante 

INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL  
Contratada 

ESTADO DA BAHIA. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM.